Classifica-se o objeto deste Termo de Referência, também, como bens ou serviços
de informática, nos termos do Decreto nº 7.174/2010, para fins de definição dos critérios de sua aceitação
quando da fase externa da licitação.

Valor Estimado:  O valor estimado para a presente contratação é de R$ 18.053.614,15 (dezoito milhões,
cinquenta e três mil seiscentos e quatorze reais e quinze centavos), conforme Quadro 1 e Quadro 2  abaixo.

A solução objeto deste TR é composta do disposto na Quadro 1  deste termo de referência, cujos
quantitativos a registrar são detalhados no Quadro 2 .

. Em caso de divergência entre as especificações deste objeto descritas no Compras governamentais e as

[...]

descrições contidas na Nota de Empenho, por meio de ordem bancária, creditada na conta-corrente da
contratada, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, exceto
para os pagamentos decorrentes de despesas até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão
efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis.

O Tribunal Contratante, sem prejuízo de exercer outras prerrogativas contratuais, poderá sustar o pagamento
de qualquer Nota Fiscal/Fatura de Prestação de serviços apresentada pela contratada, no todo ou em parte, no